et nos partibus supradictis mittere sigillo nostro sigillatas infra quin-

denam apostolorum Philippi et Jacobi proximo venturam. In cujusrei

testimonium, ad petitionem partium, presentibus litteris sigillum nos-

trum duximus apponendum. Datum apud Matisconem ,
in jure, coram

nobis, die veneris ante dictum festum , anno Domini M0 ce0 quadrage-

simo sexto.

4879.

CHARTA QUA GUILLELMUS , ABBAS MOISSIACENSIS , CLUNIACENSI ABBATI OBEDIENTIAM

PROMITTIT.

(D. 3 7 o.)

12 /,6, i-mai. Universis présentes litteras inspecturis, frater Guillermus, humilis

abbas Moysiacensis, salutem in Domino. Universitati vestrœ notum

facio ecclesiam nostram Moysiacensem 1 esse de ordine Gluniacensi, et

1 D*. Moisiacensem.
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quod ego domino Guillermo, Dei gratia abbati Cluniacensi , et ejus

successoribus obedientiam debeo , facio et promitto , et quod prœdictus

abbas Gluniacensis et successores sui visitationem , reformationem et

correctionem habent in me et etiam in ecclesiam praedictam. Visitatores

etiam a dicto domino abbate Cluniacensi et successoribus suis desti-

nati habent in me et ecclesiam prsedictam Moysiacensem visitationem

et reformationem secundum domini papse et Gluniacensis ordinis insti-

tuta, et hoc jure usi sunt tempore meo pacifiée et quiete. In cujus

rei testimonium eidem venerabili patri dedi présentes litteras sigïllo

meo sigillatas. Datum anno Domini mccxlvi, in festo apostolorum Phi-

lippi et Jacobi.

4880.

PRIVILEGIUM INNOCENTII PAPjE IV, NE ARCHIEPISCOPI VISITANTES SUFFRAGANEORUM

SUORUM DIOECESES EXIGANT PROCURATIONES A DOMIBUS CLUNIACENSIS ORDINIS.

(E. 128, cxix.)

Innocentius, etc. Gravem ex parte vestra, etc. (Bull. Clun., p. n 7 , 1246 , t«j

col. 2 , n° 2 .

)

4881.

PRIVILEGIUM INNOCENTII PAP^ IV, NE IN GRANGIIS ET DOMIBUS CLUNIACENSIUM QVJE

VISITARI NON DEBENT, PROCURATIONES EXHIBEANTUR l
.

Innocentius, etc. Quieti vestrœ considère, etc. (Bull Clun., p. 118, ,i«e, i
cr

j.

col. 1 , n° 1 .

)

4882.

CHARTA QUA MATHILDIS
, COMITISSA NIVERNENSIS, CONFIRMAT ALTERAM CHARTAM

AB IPSA DATAM PRO MONASTERIO CARITATIS.

(Bibl. nat. or. 028; cop. I6/-177 v°-)

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Nos xMatildis , comi- 12 /,6, 3 5 juin,

tissa Nivernensis, notum facimus universis, quod nos litteras nostras,

1

Voir au 5 juin 1228, supra, n° 4562.
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sigillo nostro sigillatas, non cancellatas non abolitas, nec in aliqua

parte sui vitiatas, sigillo integro, veras, quas tempore viduitatis nostre

de comité Herveo ,
quondam domino et marito nostro , monachis de

Karitate concessimus, et eas pênes se habebant, vidimus sub hac

forma :

Ego Matildis, comitissa Nivernensis, etc.. . . K

Nos autem, ad preces et instantiam venerabilis in Christo patris

Guillelmi , Dei gratia abBatis Cluniacensis
,
regentis et tenentis in manu

sua monasterium de Karitate cum pertinentiis suis, hec omnia sicut

superius sunt expressa, verbo ad verbum Iaudamus, concedimus, quic-

tamus, donamus, confirmamus et approbamus, et nos et heredes et

successores nostros omni tempore observare et tenere promittimus, et

imperpetuum astringimus et obligamus , et quod contra non veniemus

nec venient ullo modo heredes seu successores nostri, salva bona

guarda nostra quam habemus in predictis, secundum quod in carta

domini régis Francie bone memorie Ludovici plenius continetur. In

cujus rei testimonium et munimen presentem cartam fecimus sigilh

nostri munimine roborari. Datum apud Montemonisium, tempore vi-

duitatis nostre de comité Guidone, quondam domino et marito nostro.

Anno Domini m°cc0 xl°vio , mense junii, in crastino Nativitatis beati

Johannis Baptiste.

4883.

BULLA INNOCENTII PAP^ IV, QUA SPONDET INDEMNITATEM ABBATI ET CONVENTUI CLU-

NIACENSI PRO MILLE DUCENTIS MARCUIS STERLINGORUXl QUAS AB IPSIS IN URGENTI

ECCLESLE ROMAND NECESSITATE MUTLATUS FUERAT.

Innocentius, etc. Cum ecclesise Roman®, etc. [Bull. Clun., p. î 18,

col. i , n° 3.)

1 Voir septembre 12 25, n° 4546.
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4884.

SENTENTIA A PETRO, CARDINALI, LATA SUPER QUAMDAM CONTENTIONEM INTER ABBATEM

CLUNIACENSEM ET ABBATEM SANCTI MARTIALIS LEMOVICENSIS , DE INSTITUTIONE PRIORIS

EJUSDEM MONASTERII EXISTENTEM.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2182, n° 3; E. i3i, vi
xx

ni.)

In Dei nomine, etc. (Voir la pièce suivante.)

4885.

EPISTOLA INNOCENTII VkVM IV, QUA CONFIRMAT SENTENTIAM PER PETRUM , CARDINALEM ,

LATAM SUPER QUAMDAM CONTENTIONEM INTER ABBATEM CLUNIACENSEM ET ABBATEM

SANCTI MARTIALIS LEMOVICENSIS EXISTENTEM.

(E. i3i, vi" m.)

Innocentius, episcopus 1
, servus servorum Dei, dilectis filiis abbati

et conventui Cluniacensi , salutem et apostolicam benedictionem. Ea

que judicio vel concordia terminanturfirma debent et illibata persistere

,

et ne in récidive contentionis scrupulum futuris temporibus relabantur,

apostolico convenit presidio communiri. Cumigitur inter vos, ex parte

una, et abbatem et conventum Sancti Marcialis Lemovicensis , ordinis

Sancti Benedicti , ex altéra
,
super institutions ac destitutione prioris ipsius